ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO PERAAANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 07.001/2021-CP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA,
COLETA, DESTINAÇÃO DO LIXO DOMÉSTICO E VARRIÇÃO NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, DE

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Aos 11 (onze) dias do mês de junho do ano de 2021, às 11:00 (onze horas), reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões
localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - Acaraú,
composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIAAA NETO e ANA
MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 025/2021, de 06 de abril de
2021, reuniram-se para continuidade do processo descrito, para julgamento das propostas de
preços do certame em epígrafe. O Presidente inicia a sessão com a demonstração sobre a
classificação e desclassificação das propostas, com o respaldo na Analise de Proposta de
Preços realizada pelo Setor de Engenharia do Município de Acaraú/CE, representado pelo
Engenheiro Civil, Sr. Luís Eduardo dos Santos Braga, CREA/CE: 347111, ficando da seguinte
maneira: 01. SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA, CNPJ
N° 26.620.132/0001-00, com valor de R$ 5.493.413,43 (Cinco milhões, quatrocentos e noventa
e três mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e três centavos), 2. SECULLUS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 15.532.478/0001-30, com valor de R$ 6.085.806,97 (Seis
milhões, oitenta e cinco mil, oitocentos e seis reais e noventa e sete centavos), 03. AB2
ENGENHARIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 18.777.967/0001-40,
com valor de R$ 6.111.955,24 (Seis milhões, cento e onze mil mil, novecentos e cinquenta e
cinco reais e vinte e quatro centavos), 04. POLYTEC ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°
14.186.609/0001-01, com valor de R$ 6.977.106,85 (Seis milhões, novecentos e setenta e sete
mil cento e seis reais e oitenta e cinco centavos), 05. R.A. CONTRUTORA EIRELI-EPP, CNPJ N°
13.772.961/0001-66, com valor de R$ 7.006.842,84 (Sete milhões, seis mil, oitocentos e
quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), 06. MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO -
EIRELI, CNPJ N° 19.732.774/0001-35, com valor de R$ 7.050.053,64 (Sete milhões, cinquenta
mil, cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos), 07. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS
URBANOS EIRELI, CNPJ N° 25.234.497/0001-33, com valor de R$ 7.072.325,85 (Sete milhões,
setenta e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos), 08. NOVA
CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 03.565.704/0001-08,
com valor de R$ 7.089.979,63 (Sete milhões, oitenta e nove mil, novecentos e setenta e nove
reais e sessenta e três centavos), 09. PX3 - CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N°
20.474.414/0001-60, com valor de R$ 7.105.613,78 (Sete milhões, cento e cinco mil,
seiscentos e treze reais e setenta e oito centavos), 10. LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME, CNPJ N° 26.287.364.0001/98, com valor de R$ 7.133.489,04 (Sete milhões, cento e trinta
e três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quatro centavos), 11. ST LOCAÇÃO DE

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
www.acarau.ce.gov.br (§) licitacao@acarau.ce.gov.br ® (88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 12.465.363/0001-81, com valor de R$

7.154.150,13 (Sete milhões, cento e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais e treze
centavos), 12. CONSTRUTORA SAAART EIRELI-ME, CNPJ N° 23.078.596/0001-48, com valor de
R$ 7.183.974,54 (Sete milhões, cento oitenta e três mil, novecentos e setenta e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos), 13. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, CNPJ N°
22.675.190/0001-80, com valor de R$ 7.205.515,32 (Sete milhões, duzentos e cinco mil,
quinhentos e quinze reais e trinta e dois centavos), 14. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 11.757.747/0001-05, com valor de R$ 7.250.323,10 (Sete milhões, duzentos e
cinquenta mil, trezentos e vinte e três reais e dez centavos), 15. LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 07.270.402/0001-55, com valor de R$ 7.258.371,91 (Sete milhões,
duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e um centavos), 16.
J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 29.421.445/0001-27, com valor de R$
7.259.071,28 (Sete milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, setenta e um reais e vinte e
quatro centavos), 17. CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP, CNPJ N°
04.441.785/0001-99, com valor de R$ 7.271.960,03 (Sete milhões, duzentos e setenta e um
mil, novecentos e sessenta reais e três centavos), 18. DAGY CONSTRUÇÕES & TRANSPORTES,
CNPJ: N° 33.313.191/0001-09, com valor de R$ 7.351.028,03 (Sete milhões, trezentos e
cinquenta e um mil, vinte e oito reais e três centavos) e a empresa SERVLOC LOCAÇÃO,
CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 06.627.988/0001-08, com valor de R$ 7.154.487,49
(Sete milhões, cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta
e nove centavos), que teve sua proposta desclassificada por não apresentar Carta Proposta.
Então em ato seguinte o Presidente, declara a empresa SHEKINAH CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE AAÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA, CNPJ N° 26.620.132/0001-00, com valor de R$
5.493.413,43 (Cinco milhões, quatrocentos e noventa e três mil, quatrocentos e treze reais e
quarenta e três centavos), vencedora, e anuncia que publicará o resultado do julgamento nos
mesmos meios de divulgação, ficando aberto a partir da data de publicação prazo recursal,
conforme artigo 109, inciso I alínea “a”. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o
presente certame, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes. Acaraú-CE, dia 11 de
Junho de 2021.

COMISSÃO PERAAANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÜ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO ‘r'

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@www.acarau.ce.gov.br (§) licitacao@acarau.ce.gov.br O (88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br